
ПРОТОКОЛ № 17

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

від 06 березня 2017 року м. Кіровоград

Склад комісії – 5 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Орлов Л.М.
заступник голови постійної комісії: Приходько О.В.
член постійної комісії: Лоцман Г.Г.

Відсутні:
секретар постійної комісії: Шевчук А.С.
член постійної комісії: Флоря А.В.

Запрошені:

Гончаренко Валерій Валерійович - начальник управління організаційно-
аналітичного  забезпечення  та  оперативного  реагування  головного
управління Національної поліції в Кіровоградській області

Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту  фінансів
Кіровоградської обласної державної адміністрації

Животовська Валентина Григорівна - директор департаменту культури,
туризму  та  культурної  спадщини  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

Таборанський Валентин Петрович - начальник управління освіти, науки,
молоді та спорту Кіровоградської обласної державної адміністрації

Проненко  Сергій  Миколайович -  начальник  управління  капітального
будівництва Кіровоградської обласної державної адміністрації

Рахуба Ніна Афанасіївна – директор департаменту економічного розвитку
і торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації
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ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про  зміни  і  доповнення  до  Комплексної  програми  профілактики
злочинності в Кіровоградській області на 2016-2020 роки.
Інформує: Гончаренко  Валерій  Валерійович -  начальник  управління
організаційно-аналітичного  забезпечення  та  оперативного  реагування
головного управління Національної поліції в Кіровоградській області

2. Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 грудня 2016 року
№ 198 “Про обласний бюджет на 2017 рік”.
Інформує: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту
фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

3. Про внесення змін до програми економічного і соціального розвитку
Кіровоградської області на 2017 рік.
Інформує: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор  департаменту
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

4. Про План заходів на 2018-2020 роки із реалізації Стратегії-2020.
Інформує: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор  департаменту
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

5. Про внесення змін до Перспективного плану формування територій
громад Кіровоградської області.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

6. Про внесення змін до плану роботи обласної ради на 2017 рік.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

7. Про звернення військової частини 3011.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

8. Про  звернення  регіонального  сервісного  центру  МВС  в
Кіровоградській області.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
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9. Про лист Всеукраїнської асоціації районних та обласних рад.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

10. Про  клопотання  про  нагородження  Відзнакою  Кіровоградської
області “За заслуги” ІІ ступеню Клюя В.С.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

11. Про  клопотання  про  нагородження  Відзнакою  Кіровоградської
області “За заслуги” І ступеню Кравченка М.І.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

12. Про  клопотання  про  нагородження  Відзнакою  Кіровоградської
області “За заслуги” І ступеню Пращур В.С.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

ХІД ЗАСІДАННЯ

СЛУХАЛИ:  

1. Про  зміни  і  доповнення  до  Комплексної  програми  профілактики
злочинності в Кіровоградській області на 2016-2020 роки.
З  інформацією  виступив: Гончаренко  Валерій  Валерійович -  начальник
управління  організаційно-аналітичного  забезпечення  та  оперативного
реагування  головного  управління  Національної  поліції  в  Кіровоградській
області

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
За  підсумками  обговорення  депутатами  вирішено  рекомендувати  сесії
обласної  ради  внести  зміни  до  запропонованого  проекту  рішення  “Про
зміни і доповнення до Комплексної програми профілактики злочинності в
Кіровоградській області на 2016-2020 роки”, а саме:

•       у пунктах 22 та 24 заходів реалізації програми слова “в/ч 3011” -
виключити;
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•       у  пункті  31  заходів  реалізації  програми  слова  “Національної
гвардії” - виключити.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 142  (додається)

СЛУХАЛИ:
2. Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 грудня 2016 року
№ 198 “Про обласний бюджет на 2017 рік”.
З  інформацією  виступив: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор
департаменту  фінансів  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 2 особи;
“утримався” - 1

Вирішили:  рішення не прийнято.

СЛУХАЛИ:
3. Про внесення змін до програми економічного і соціального розвитку
Кіровоградської області на 2017 рік.
З  інформацією  виступив: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор
департаменту економічного розвитку і  торгівлі  Кіровоградської обласної
державної адміністрації

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 143  (додається)

СЛУХАЛИ:
4. Про План заходів на 2018-2020 роки із реалізації Стратегії-2020.
З  інформацією  виступив: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор
департаменту економічного розвитку і  торгівлі  Кіровоградської обласної
державної адміністрації

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 144  (додається)

СЛУХАЛИ:
5. Про внесення змін до Перспективного плану формування територій
громад Кіровоградської області.
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З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
Розглянувши пропозиції органів місцевого самоврядування, що надійшли
на  адресу  обласної  ради  за  час,  що  минув  з  оприлюднення  проекту
рішення,  постійна  комісія  вирішила  внести  зміни  до  запропонованого
проекту  рішення  “Про  внесення  змін  до  Перспективного  плану
формування територій громад Кіровоградської області”, а саме:

доповнити проект рішення пунктом 2.4. наступного змісту:

“2.4.  Виключити з  Перспективного  плану  формування  територій
громад  Кіровоградської  області  Витязівську  територіальну  громаду
10/26 (Витязівська 3 (с. Витязівка, с. Дончине, с.Зоряне), Бобринківська 3
(с. Бобринка, с. Варламівка, с. Горіхівка), Буховецька 2 (с. Буховецьке, с.
Маковіївка),  Миколо-Бабанська  3  (с.  Миколо-Бабанка,  с.  Проскурівка,  с.
Сорочанове), Павлогірківська 3 (с.Павлогірківка, с. Бредихине, с. Поляна),
Рощахівська 3 (с. Рощахівка, с. Ганнопіль, с. Маріуполь), Федіївська 3 (с.
Федіївка, с. Височанове, с. Федорівка), Кривоносівська 1 (с. Кривоносове),
Благодатненська  4  (с.  Благодатне,  с.  Грузьке,  с.  Осикувате,  с.Ульянівка),
Мар'янівська  1  (с.  Мар’янівка)) та  Кетрисанівську  територіальну
громаду 7/24 (Кетрисанівська  1  (с.  Кетрисанівка),  Веселівська  5  (с.
Веселівка, с. Крутоярка, с-ще Роздолля, с. Ударне, с. Юр’ївка), Василівська
4  (с.  Василівка,с.  Береславка,  с.  Никонорівка,  с.  Новогомельське),
Костомарівська  4  (с.  Костомарівка,  с.  Березівка,  с.  Кохане,  с.  Майське),
Новомиколаївська  3  (с.  Новомиколаївка,  с  Степівка,  с.  Чигиринське),
Апрелівська 3 (с. Апрелівське, с. Апрелівка, с. Розтичеве), Новоградівська
4 (с. Новоградівка, с. Водяно-Михайлівка, с. Новосамара, с. Пенькове))  та
рекомендувати  територіальним  громадам  Бобринецького  району
визначитися з позицією щодо формування територій громад в районі.”

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 145  (додається)

СЛУХАЛИ:
6. Про внесення змін до плану роботи обласної ради на 2017 рік.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 146  (додається)



6

СЛУХАЛИ:
7. Про звернення військової частини 3011.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 147  (додається)

СЛУХАЛИ:
8. Про  звернення  регіонального  сервісного  центру  МВС  в
Кіровоградській області.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 148  (додається)

СЛУХАЛИ:
9. Про лист Всеукраїнської асоціації районних та обласних рад.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 149  (додається)

СЛУХАЛИ:
10. Про  клопотання  про  нагородження  Відзнакою  Кіровоградської
області “За заслуги” ІІ ступеню Клюя В.С.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
За  підсумками  обговорення  вирішено  погодити  клопотання

департаменту  агропромислового  розвитку  Кіровоградської  обласної
державної  адміністрації  про  нагородження  Відзнакою  Кіровоградської
області “За заслуги” ІІ ступеню Клюя Василя Семеновича. 
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Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 150  (додається)

СЛУХАЛИ:
11. Про  клопотання  про  нагородження  Відзнакою  Кіровоградської
області “За заслуги” І ступеню Кравченка М.І.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
За підсумками обговорення постійна комісія вирішила відзначити, що

вручення  Відзнаки  Кіровоградської  області  “За  заслуги”  І  ступеню
Кравченку М.І. у зазначені в клопотанні терміни (до 14 травня 2017 року)
суперечить  вимогам  п.  1.4.  Положення  про  Відзнаку  Кіровоградської
області  “За  заслуги”  І  та  ІІ ступенів,  затвердженого  рішенням
Кіровоградської обласної ради від 21 грудня 2012 року № 431. 

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 151  (додається)

СЛУХАЛИ:
12. Про  клопотання  про  нагородження  Відзнакою  Кіровоградської
області “За заслуги” І ступеню Пращур В.С.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
За підсумками обговорення постійна комісія вирішила відзначити, що

вручення Відзнаки Кіровоградської області “За заслуги” І ступеню Пращур
В.С. у зазначені в клопотанні терміни ( до 13 квітня 2017 року) суперечить
вимогам  п.  1.4.  Положення  про  Відзнаку  Кіровоградської  області  “За
заслуги”  І  та  ІІ ступенів,  затвердженого  рішенням  Кіровоградської
обласної ради від 21 грудня 2012 року № 431. 

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 152  (додається)

Голова постійної комісії Л.Орлов

Секретар постійної комісії А.Шевчук
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